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Gumpoldskirchen, 06.04.2021
Labor Nr.: 1568/2021

PRUFBERICHT

Priifung im Rahmen der Eignungspriifung gemaR EN 13242 und RVS 08.15.01

ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/32 U1 im angelieferten Zustand
Betreff / Baustelle:  Werk Pauliberg
Entnahmestelle: Deponie, kegelférmige Aufschittung
Eingangsart: entnommen: MAPAG
Datum: 18.03.2021
Eingelangt am: 18.03.2021
Prufzeitraum: 18.03.-02.04.2021

Die Probenahme erfolgte gemaf EN 932-1 und die Probenteilung gemafl EN 932-2.
Die Untersuchungen wurden gemal RVS 08.15.01, Ausgabe 2017, durchgefihrt.
Die Ergebnisse kénnen den Beilagen 1 und 2 entnommen werden.

Eine Kopie des Entnahmeprotokolls ist als Beilage 3 beigelegt.
Beurteilung

Das entnommene und untersuchte Material entspricht bezlglich KorngroRenverteilung,
Uberkornanteil Ga85, Kornform Sls, Anteil gebrochener Kérner Csos, Widerstand gegen
Zertrimmerung LAz (Prifergebnis aus Prifbericht MAPAG 1567/2021 {bernommen) und
Frostbestandigkeit F», ermittelt Uber die Wasseraufnahme WAz2 (Prifergebnis aus Prifbericht
MAPAG 1567/2021 Ubernommen), den Anforderungen der RVS 08.15.01 an ungebundenes Oberes
Tragschichtmaterial BK 0/32 U1.

Die o. a. Probe ist frostsicher, da aufgrund der tonmineralogischen Untersuchung (Prufbericht
MAPAG 1567/2021) im eingebauten Zustand gemaR ONORM B 4811 maximal 7 % kleiner 0,02 mm
zuldssig sind.

Verteiler:
1 x Basaltwerk Pauliberg
1 x GSV Schotterwerke

Dipl.-HTL.-Ing. H. Waldhans

Zeichnungsberechtigter

s, A
04‘_04& 17072
fegitiet

1568/2021
Dieser Bericht umfasst 1 Seite und 3 Beilagen.

Die Prutergebnisse beziehen sich ausschliedlich auf das untersuchte Prafgut. Die Pruf- und Inspektionsstelle wurde erstmals mit Geltungsbeginn 02.05.1995 mit
Priif- und Inspektionsberichte oder Teile davon dirten nur mit schriftlicher GZ BMWF.J-92.714/154-1X/2/95 gemab EN SO 17025 bzw. EN 1SO 17020 Typ A mit der
Zustimmung der MAPAG verdffentlicht werden. 1D 0002 von Akkreditierung Austria fur die im Bescheid angefilhrten Bersiche akkreditiert.



PRUFBERICHT

Labor Nr.: 1568/2021 UNGEELINBENE TRAGSCH

ICHTEN

KorngréBRenverteilung

BVAPAS

Staatlich akkreditierte Prif- und Inspektionsstelle

Antragsteller: Beilage: 1 zu: 1568/2021
§ Basaltwerk Pauliberg Eingangsdatum: 18.03.2021
@ |Bauvorhaben: Entnahmedatum: Prufzeitraum:
E Werk Pauliberg 18.03.2021 18.03.-02.04.2021
& |Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart: entnommen
ccng) Deponie, kegelférmige Aufschittung Pauliberg MAPAG
£ |Prufgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/32 U1 MAPAG uOT BK 0/32 U1
KENNWERT Priifverfahren | Istwert | Sollwert
1 KORNGRORBENVERTEILUNG siehe Beilage 2
2 UBERKORN Ga85
2.1 Uberkorn M-%]]  EN 933-1 I 2 1-15
3 MAXIMAL ZULASSIGER FEINANTEIL (FROSTSICHERHEIT)
3.1 Anteil < 0,063 mm vor maod. Proctor [M-%] EN 933-1 32 |
3.2 Anteil < 0,063 mm nach mod. Proctor [M-%] EN 933-1 5 |
3.3 Anteil < 0,02 mm nach mod. Proctor [M-%]| ON B 4810 3 <7V
3.4 Rohdichte [Mg/m®]] EN 1097-7 3,00 ——
3.5 Frosthebungsversuche ONB4810 | = == | = -
- 4 KORNFORMKENNZAHL (Sl) (Anteil schlecht geformter Kérner) > 4 mm Sl 40
ol 4.1 Anteil 4/GK (4/8, 8/16, 16/32) | ENO9334 | 4 <40
é 5 ANTEIL AN GEBROCHENEN KORNERN > 4 mm C s
g 51 Anteil > 50 % gebrochene Oberflache [M-%] EN 933-5 100 90-100
5] 52 Anteil > 90 % gerundete Oberflache [M-%)] 0 0-3
o 6 WIDERSTAND GEGEN ZERTRUMMERUNG LA 44
6.1 Los-Angeles-Koeffizient (8/11) | EN1097-2 | 18 <30
7 WASSERAUFNAHME WA 5, 2
7.1 Scheinbare Rohdichte p, [Mg/m?®]| EN 1097-6 307y | —
7.2 Rohdichte auf ofentrockener Basis pq [Mg/m?]] Abschnitt 7 2,933' S
7.3 RD a. wassergesdéttigter of. tro. Basis pssg  [Mg/m?] 297% |
7.4 Wasseraufn. n. 24 h Wasserlag. (31,5/63) [M-%] 1,6° <2
8 FROSTBESTANDIGKEIT (Widerstand gegen Frost-Tauwechsel 8/16) F,2
8.1 Absplitterung nach 10 FTW < 4,0 mm M-%]] EN1367-1 [ - <2
9 PROCTORDICHTE (mit abgeschitztem Wassergehalt)
91 Trockendichte Mg/m*)] EN13286-2 | - |
Sollwerte gemall ONORM B 3132 und RVS 08.15.01 Sachbearbeiter: Kadlcik
Anmerkungen:
1) Mineralkriterium, Prufbericht MAPAG 1567/2021
2) Bei WA,,2 ist F, erfillt.
3) Ergebnisse aus Prifbericht 1567/2021 ibernommen.
zu 4) Kornformkennzahl > 4 mm
48 |[M%rel] 3 [[M-%abs] 08
8/16 [ [M-% rel]| 4 [M-% abs.] 1,8
16/32 |[M-%rel]l 5 |[M%abs] 18
Datum: 06.04.2021




Labor Nr. 1568/2021

PRUFBERICHT B
UNGEBUNDENE TRAGSCHICHTEN

IWAPAG,

Staatlich akkreditierte Prif- und Inspektionsstelle

KorngréfRenverteilung

Angaben zur Probe

Prufergebnisse

Antragsteller: Beilage: 2 zu: 1568/2021
Basaltwerk Pauliberg Eingangsdatum: 18.03.2021
Bauvorhaben: Entnahmedatum: Priifzeitraum:
Werk Pauliberg 18.03.2021 18.03.-02.04.2021
Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart: enthnommen
Deponie, kegelférmige Aufschiittung Pauliberg MAPAG
Prifgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/32 U1 MAPAG uOT BK 0/32 U1
100 T T T T T T
ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/32 U1 ¥
%0 RVS 08.15.01:2017 W /
B8O /’y //
70 | —] ) / —
/
i /4’ /
£ r 4
g /
% 50 < 1’ //
T T4
3 / i //
& 40 L~ 'Id /
B — Prifergebnis (vor Practor)
= = Prifergebnis {nach Proctor)
10 N —  Grenzen
0 [ [ [ [ [
0,063 0,125 0,25 a5 1 2 4 8 11,2 16 224 315 45 63 an 125 >125
Maschendrahisiebaffnung in mm Quadrallochsiebdffnung in mm
Kornklassenanteile [M-%)] Siebdurchgidnge [M-%] |Prifverfahren: EN 933-1
Anliefer nach Anliefer | nach Anmerkuncen:
zustand | Proctor zustand | Proctor e gen:
Uber 12¢ mm - ——- — s
90 - 125 mm | - — 125,0 mm ————— .
63 - 90 mm —— - 90,0 mm — e
45 - 63 mm —- —mene 63,0 mm e -=me
32 - 45 mm 2 —_ 450 mm 100 —
22 - 32 mm 10 4 31,5 mm 98 100
16 - 224 mm 15 10 224  mm 88 96 |Sachbearbeiter: Kadlcik
11 - 16 mm 15 13 16,0 mm 73 86
8 - 11 mm 12 12 11,2 mm 58 73
4 - 8 mm 17 19 80 mm 46 61
2 - 4 mm 10 15 40 mm 29 41
1 - 2 mm 6 9 20 mm 19 27
05 - 1 mm 4 6 1,0 mm 13 18
0,25 0,5 mm 3 4 0,5 mm 9 12
0125 - 0,25 mm 2 2 0,25 mm 6 8
0,063 - 0,125 mm 1 1 0,125 mm 4 6
unter 0,063 mm 3.2 51 0,063 mm 3.2 51
Summe 100 100
0,02 mm —— 3
0,002 mm —- —- |Datum: 06.04.2021




Beilage 3 zu 1568/2021

Qualitatssicherungs-Handbuch

AA 07/2 - 10/2015

N

Arbeitsanweisung

Probenahme
gemal ONORM EN 932-1

Seite 1 von 1

Labor: Basaltwerk Pauliberg GmbH. & Co. KG

Probenahmebericht gemadf ONORM EN 932-1

Probennummer Probenehmer | (A9 (L (&4&%&'—13
Art de_r Probe O Korngemisch / O Korngruppe [/ (%
Hersteller Basaltwerk Pauliberg GmbH. & Co. KG
Produktionsstatte 7341 Markt St. Martin, LandseelPauliberg

Datum und Uhrzeit
der Probenahme

---------------------

O Auftraggeber © Hersteller

Priiflos

Produktionszeitraum LW: . 47..

Lage der Entnahmestelle

O kegelférmige Aufschiittung
KD s cwisimsonions sva 39 s us sen sxe DEANG

Probenahmeverfahren

A mit Schaufel aus kegelférmiger Deponie

O mit Rahmen vom ruhenden Band

Sammelprobenmenge

... Einzelproben a ca..~/22kg

Probenteilung

x Riffelteiler O Viertelmethode O

Zu prifende Eigenschaften

KorngréRenverteilung

Kornformkennzahl

AuBere Bedingungen

O °C OSonne O Regen O Schneefall

Anwesende (Blockschrift)

BUZETzK AN

- = I
Anmerkungen: MV;M 'W(@t
erstellt 1 | geandert:3 | QS-Vermerk Freigabe: | Ausgabe: |2 3 4
08/2003 | 04/2005 04/2005
Datum: |04/2004 |04/2005 }10/2015
RK GF
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